Ali'
nin Necefteki türbesi Meşhed-i Ali. Hü
seyin b. Ali'nin Kerbela'daki mezarı Meş
hed-i Hüseyin, onun Şam'da başının gö
müldüğü yer Meşhed-i re'sü 'I-Hüseyin (ei
Meşhedü'l-mukaddes). Hz. Ali'nin kızı Ümmü
Külsüm'ün kabri Meşhed-i Ümmü Kül
süm olarak anılmaktadır. Sekizinci imam
Alier-Rıza'nın 203 (818) yılında Tüs ya
kınlarındaki Senebaz'da öldürülmesinin
ardından defnedildiği türbe de meşhed
adıyla anılmış, bu isim bir süre sonra ora
da teşekkül eden şehrin adı olmuştur (ay
rıca bk. ATEBAT)

Medine'de bulunan Cennetü'l-baki' için
Meşhed-i Bakiü'I-Garkad, Uhud şehidle
rinin gömüldüğü yer için Meşhed-i U hud
denilmektedir.

Makdisl şehrin , için
de evler ve çarşısı olan bir kalesi bulun
duğunu, Amldüddevle Faik tarafından
türbe üzerine yaptırılan caminin Horasan
bölgesinin en güzel camisi kabul edildi
ğini söyler.

İmam Ali er-Rıza'nın türbesi Gazneli
Mahmud'un babası Sebük Tegin döne-

MESHED

minde tahribata uğradı (384/994) Tür
beyi yeniden yaptıran Gazneli Mahmud,
TQs halkının burayı ziyarete gelen Şiller 'e

eziyet vermemesi için önlemler aldı (İb
nü'I-Eslr, IX, 40 ı) . Gazneli Mahmud'un oğ
lu Sultan Mesud döneminde Horasan Vali
si Ebü'I-Fazl SQrl 429'da (ı 037-38) türbeyi
korumak amacıyla şehirde tah ki mat yap
tırdı. İmam Ali er-Rıza'nın türbesini Şii
ler'in yanı sıra Sünni devlet adamları da
ziyaret etmiştir.

510 yılının aşüra günü (25 Mayıs 1116)
Meşhed'de Sünn'iler'le Şiiler arasında çı
kan, birçok kişinin ölmesine sebebiyet ve
ren çatışmalar sırasında imam Ali er-Rı
za'nın türbesi tahrip edildi. Bu hadiseler
den sonra Meşhed'de cuma günleri hut
be okunamaz oldu. Şehri muhtemel sal
dırılardan korumak için S 1 S'te (ı 12 ı) et
rafına müstahkem bir sur yapıldı. 548
(1153) yılında Oğuzlar TQs'a girip her ta
rafı tahrip ettikleri halde Meşhed'e do
kunmadılar. SS6'da da (ı ı 61) Tü s ve Meş
hed'i yağmalayarak birçok kişiyi öldüren
Oğuzlar, İmam Ali er-Rıza'nın türbesine
yine zarar vermediler. Meşhed 617 ( 1220)
ve 696 ( 1296) yıllarında Moğollar tarafın
dan yağmalandı. İlhanlılar devrinde sik
keler üzerinde görülen Nükan adının ye
rini 730'1ardan (ı 330) itibaren Meşhed
almış, şehir daha sonraları Meşhed-i Ali
b. Musa er-Rıza, Meşhed-i Rıza , ei-Meş

hedü'r-Rezav'i, Meşhed-i TQs, Meşhed- i

Mukaddes olarak da anılmıştır.